UBND HUYỆN CHƯ PRÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG LAO ĐỘNG –

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          / PLĐTBXH-CSXH Chư Prông, ngày      tháng  11 năm 2023
V/v khám sàng lọc tim bẩm sinh

cho trẻ em

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2006/SLĐTBXH-CSXH ngày 30/10/2023 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc bố trí địa điểm khám sàng lọc tim bẩm sinh

cho trẻ em.

 Theo đó Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với Bệnh viện

Hoàn Mỹ Đà Nẵng tổ chức khám sàng lọc cho trẻ em bị bệnh tim bẩm sinh tại

huyện Chư Prông bắt đầu từ 08h00 ngày 30/11/2023 đến sáng ngày 01/12/2023

(1,5 ngày) tại 03 điểm trường.

Sau khi phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo về địa điểm trường học để

tổ chức khám sàng lọc tim bẩm sinh cho trẻ em.Phòng Lao động – Thương binh và

Xã hội thông báo thời gian địa điểm khám như sau:

- Sáng ngày 30/11/2023 (thứ năm): Bắt đầu lúc 8h00’ khám tại Trường Tiểu

học Lý Thường Kiệt, xã Ia Vê;

- Chiều ngày 30/11/2023 (thứ năm): Bắt đầu lúc 14h00’ khám tại Trường

Tiểu học Nguyễn Thị Minh Khai, thị trấn Chư Prông.

- Sáng ngày 01/12/2023 (thứ sáu): Bắt đầu lúc 8h00’ khám tại Trường Tiểu

học Nguyễn Du, xã Ia Băng.

 Để chuẩn bị tốt công tác khám sàng lọc  cho trẻ em bị bệnh tim bẩm sinh

trên địa bàn huyện, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị Phòng Giáo

dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp thực hiện một số nội

dung, cụ thể như sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Thông báo thời gian, địa điểm khám sàng lọc đã nêu trên đến các gia đình

có trẻ em có dấu hiệu bị tim bẩm sinh như: Thường bị ho, khò khè tái đi tái lại

nhiều lần, thở nhanh, lồng ngực bị rút lõm khi hít vào, sưng phổi, viêm phế quản,...

trẻ em bị tim bẩm sinh chưa khám sàng lọc; đồng thời, mời đến tái khám kiểm tra

sức khỏe đối với trẻ em đã được phẫu thuật tim bẩm sinh.

- Ủy ban nhân dân cá xã Ia Vê, Ia Băng và UBND thị trấn Chư Prông Phối

hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, các trường học được chọn làm

địa điểm khám sàng lọc tim bẩm sinh cho trẻ em chuẩn bị các điều kiện để Đoàn

đến khám.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chỉ đạo các Trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học trên địa bàn huyện

thông báo cho phụ huynh học sinh đưa con em đến khám theo thời gian, địa điểm

nêu trên.

- Chỉ đạo các trường: Tiểu học Lý Thường Kiệt, Tiểu học Nguyễn Thị Minh

Khai, Tiểu học Nguyễn Du bố trí phòng đặt máy móc, trang thiết bị và tạo điều

kiện thuận lợi để Đoàn khám sàng lọc.

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao

Thông báo thời gian và địa điểm việc khám sàng lọc cho trẻ em bị bệnh tim

bẩm sinh trên địa bàn huyện để người dân biết đưa con , em đến khám.

Với nội dung trên, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các cơ

quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở LĐTB&XH (b/c);

- UBND huyện (b/c);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                            Lê Văn Ba

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T16:10:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lê Văn Ba<balv.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T16:31:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	PHÒNG LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<ldtbxh.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T16:31:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	PHÒNG LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<ldtbxh.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T16:32:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	PHÒNG LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<ldtbxh.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!